

क्षेत्रीय कार्यालयों के कार्य एवं गतिविधियां

- 1 हस्तशिल्प क्षेत्र में और अधिक रोजगार बढ़ाने के लिए हस्तशिल्प का संवर्धन एवं विकास।
- 2 हस्तशिल्प स्कीमों के आयोजन एवं क्रियान्वयन के लिए राज्य सरकारों से समन्वय।
- 3 कारीगर समुदाय की समग्र समाजार्थिक स्थिति और जीवन की गुणवत्ता में सुधार लाना।
- 4 गैर सरकारी संगठनों/राज्य हस्तशिल्प विकास निगमों, अन्य राज्य एजेंसियों / अन्य क्षेत्रीय कार्यालयों तथा क्षेत्रीय कार्यालयों के क्षेत्राधिकार के अंतर्गत विपणन केन्द्रों के साथ समन्वय।

पूरा पता	दूरभाष	कोड संख्या	फैक्स/ई-मेल पता
क्षेत्रीय निदेशक (पूर्वी क्षेत्र) विकास आयुक्त (हस्तशिल्प) कार्यालय, सीजीओ कम्प्लैक्स तीसरी मंजिल, ए-विंग डी एफ ब्लॉक, साल्ट लेक सिटी, कोलकाता-700064।	2334-5403 2359-6744 2359-6745	033	dchero@rediffmail.com फैक्स- 033-2334-5601
क्षेत्रीय निदेशक (मध्य क्षेत्र) विकास आयुक्त (हस्तशिल्प) कार्यालय, केन्द्रीय भवन, अलीगंज, सैक्टर-एच, लखनऊ-226001 (उत्तर प्रदेश)	2354633 2762376 2326703	0522	dchcrko@sancharnet.in फैक्स-0522-2763056
क्षेत्रीय निदेशक (पश्चिमी क्षेत्र) विकास आयुक्त (हस्तशिल्प) कार्यालय, तीसरी मंजिल, हारुन हाऊस, फोर्ट, मुम्बई-400001	22661959 22663854	022	kraftind@vsnl.com फैक्स- 91-022- 22660911
क्षेत्रीय निदेशक (उत्तरी क्षेत्र) विकास आयुक्त (हस्तशिल्प) कार्यालय, पश्चिमी खंड 8, रामकृष्ण पुरम, नई दिल्ली-110066।	26175784 26109760	011	फैक्स-26168479
क्षेत्रीय निदेशक (दक्षिणी क्षेत्र) विकास आयुक्त (हस्तशिल्प) कार्यालय, शास्त्री भवन, तीसरी मंजिल 26 हैडोज़ रोड, चेन्नई-600006।	5168479 8276321 8237908	044	dscraft@tn.nic.in। फैक्स-044-28270078

Activities and Functions of Regional Offices

1. Promotion and development of handicrafts to increase additional employment in handicrafts sector.
2. Co-ordination with State Government in Planning and Executing development schemes for handicrafts.
3. Upliftment of overall socio-economic conditions and quality of life of the artisans community.
4. Co-ordination with NGO's , State Handicrafts Development Corporations , Other State Agencies , Other Regional Offices and Marketing Centers under jurisdiction of the Regional Office.

Complete address	Telephone	Code No.	E.Mail/Fax
Regional Director(ER) Office of DC(Handicrafts) CGO Complex, 3rd floor A-Wing, DF Block, Salt Lake City, KOLKATA - 700064	2334-5403 2359-6744 2359-6745	033	dchero@rediffmail.com Fax:- 033-2334-5601
Regional Director(CR) Office of DC(Handicrafts) Kendriyal Bhavan, Aliganj, Sector - H Lucknow-226001 (U. P.)	2364633 2762376 2326703	0522	dchcrko@sancharnet.in Fax:-0522-2763056
Regional Director(WR) Office of DC(Handicrafts) 294-P.Nariman Point, 3rd floor, Haroon House, Fort, Mumbai-400001	22661959 22663854	022	kraftind@vsnl.com Fax:-91-022-22660911
Regional Director(NR) Office of DC(Handicrafts) West Block No.8,R.K.Puram, New Delhi-110066.	26175784 26109760 26168479 Fax:- 6168479	011	Fax:26168479
Regional Director(SR) Office of DC(Handicrafts) Shastri Bhavan, 26, Haddows Road, Chennai-600006.	8276321 8237908	044	dscraft@tn.nic.in Fax:- 044-28270078